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Besvarelse af spørgsmål 102 alm. del stillet af udvalget den 10. de-

cember 2021. 

 

Spørgsmål:  

Vil ministeren kommentere henvendelsen af 10/12-21 fra FødevareDan-

mark om deres pressemeddelelse ”Husk leverandørernes leverandører!”, 

jf. ERU alm. del - bilag 92? 

 

Svar: 

FødevareDanmark opfordrer i pressemeddelelsen til, at regeringen ind-

tænker ”de mange små og mellemstore fødevareproducenter og -

grossister, som er underleverandører til dem, som mister ordrerne på jule-

frokoster m.v.”, samt at ”de virksomheder, som berøres af regeringens 

kraftige opfordring til at arbejde hjemme, tilgodeses i de fornødne hjæl-

pepakker”. 

 

Når der indføres nye eller skærpede restriktioner, der påvirker dansk er-

hvervslivs mulighed for at drive forretning, er det vigtigt, at der også føl-

ger kompensationsmuligheder til virksomhederne.  

 

Derfor er jeg glad for, at regeringen og et bredt flertal i Folketinget har 

besluttet at genåbne de generelle kompensationsordninger. Det giver alle 

virksomheder, der oplever en omsætningsnedgang på minimum 30 pct. 

som følge af Covid-19-krisen – herunder underleverandører til julefroko-

ster og virksomheder berørt af opfordring til hjemmearbejde mv. – ad-

gang til kompensation for faste omkostninger og for selvstændige mv. fra 

den 1. december 2021 og til den 28. februar 2022. Tilsvarende kan virk-

somheder søge om lønkompensation for hjemsendte medarbejdere fra den 

10. december 2021 til den 31. januar 2022, såfremt virksomheden må 

hjemsende min. 30 pct. eller mere end 50 af medarbejderne, og arrangø-

rer af større arrangementer kan få dækket tab ifm. aflyste, udskudte eller 

væsentligt ændrede arrangementer. Kompensationsordningerne er altså 

baseret på en række objektive kriterier, som gør at alle, der påvirkes af 

restriktioner ifm. Covid-19, kan søge om kompensation – også underleve-

randører til leverandører mv. 
 

Det er ligeledes aftalt at etablere en pulje til kasserede varer. Puljen er 

målrettet de virksomheder og leverandører, som har været nødt til at kas-

sere letfordærvelige varer, fordi julefrokoster eller lignende blev aflyst i 
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perioden den 10. december til og med den 19. december 2021 som følge 

af de nye restriktioner. Endelig etableres en såkaldt ”Decemberpulje”, 

hvor virksomheder kan søge om kompensation på op til 150.000 kr. for 

sæsonbetonede omkostninger og op til 250.000 kr. for sæsonbetonede 

letfordærvelige fødevarer. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Simon Kollerup 


